[鍵入文字]
臺北市民族國小九十九學年度家長會

家長委員會第七次會議記錄

一、開會時間：100年6月24日（星期五）早上07:50

二、開會地點：民族國小【教學研究室】
三、開會地址：台北市民生東路4段97巷7號 TEL:2712-4872

四、主    席：會長  宋全娟
五、司
  儀：吳菡穎

六、紀    錄：陳恆瑞 & 陳建
七、出席人員：如簽到表【如附件】
八、來    賓 : 總務主任
九、主席致詞： 略

十、討論議題:
(一) 有關「99學年度會務總檢討」乙案

主席：1. 希望學校各處室單位，對於家委會所規畫的活動，在器材場地的租借、人員的協助及物品

的提供上能多加整合，使活動舉辦能更加順暢。

      2. 感謝各委員的付出，希望明年度擔任家長委員的家長能夠提高出席率加強參與。
3. 對於委員會決定的事項，負責的家委要確實推動與執行。

(二) 家長會對校長連任之期許

1. 加強學校的包裝與行銷，無論學生老師或家長參加校外比賽獲得佳績，請儘快在跑馬燈上顯示與貼出公告祝賀，提升民族大家庭的榮譽感和向心力。
2. 學校與各家長團體之聯繫應有專人負責統籌，提早通知各項活動，避免造成應出席會議或活動
的家長沒有收到訊息，或是臨時才被通知無法出席。

3. 多參與學生活動並拍照留念，幫孩子加油與打氣。
(三)
有關「學校節約能源之宣導與執行建議」乙案

總務主任說明: 1.之前學校為節省電費與台電簽約使用「企業容量」電費計算方式，因此有瞬間供電瓦數上限規定(簽約電費有優惠，但超量會罰款)，因舊型機種較大瓦數較高，下學年將考慮改瓦數較小的小型冷氣。希望可以節約能源和節省電費，把學校經費用在更需要用的地方。

2.承諾下學期社團活動會安排在有冷氣的教室，但酌收冷氣使用費，改善目前在活動中心悶熱卻無法開冷氣的現象。

3.有關校內冷氣開放標準，乃依台北市政府規定: 室外溫度達28°即可開機但須設定為26°且開放時間為早上 8:00到 下午 6:00，但因室外溫度未能準確偵測且各班執行標準不同致致使各班開機時間長短差異性很大，希望尋求家長委員會共識將來冷氣使用方式能採「使用者付費」的模式，用學校經費在各班裝刷卡機，各班預付儲值使用以符合公平又能達到節約能源的效果。
決議：建請學校參考國高中在各班冷氣加裝電錶與用電刷卡機，讓每班用電實際以數字量化，培養
孩子節約能源觀念和使用者付費的負責態度。

       出席委員贊同主任的規劃，希望能盡快執行。

(四) 有關「畢業生系列慶祝活動補助款」乙案

說明：6/7-6/21 畢業班系列慶祝活動已結束，其中「水上運動」因在校外舉行，產生公車票車資

NT$9600，是否可由家長會基金提撥？

決議：此費用事先未告知家委會，這次暫且由家長會基金提撥，未來希望訓導處能於每年四月底前

書面通知該學年畢業生活動內容及需要家長會支援的部分，而委員會並表決通過未來相關畢業

 活動總提撥金額以NT＄20,000為限，實支實付。
(五) 有關「畢業生紀念品」乙案

說明：畢業禮物已選定為小書包及隨身碟，因成本考慮及人力考量將與教師節禮物一起訂製，其中200份由「畢業班籌備委員會」決定材質及顏色作為畢業禮物，其餘500份由家委會設計，做為教師節,貴賓參訪禮物或體表會義賣之用。
決議：表決通過
(六）有關「家長會提撥給本校師生參加校外競賽成績優異者之獎金及獎勵辦法」乙案

說明：獎勵辦法已制訂完畢，原則上獎勵對象限學校推派之個人及團體，個人自行參加不包含在內；

  另美術相關比賽因等級類別多樣，在經費有限的情況下，獲獎項目達兩項以上擇最優兩項獎

  勵，臺北市東區美術班美術競賽方面，因本校為該區唯一美術班獎勵金依本獎勵辦法規定折

  半，指導老師比照擇最優兩件頒發獎金，東區美術班部分獎金折半。

決議：表決通過擇日公布。

(七) 攜手激勵班設立獎學金
說明：由家長會經費支出，鼓勵攜手激勵班的孩子努力向學【如附件“攜手激勵班獎勵辦法”】。
     決議：表決通過

(八) 有關「感恩餐會活動內容」乙案

說明：今年感恩餐會安排特色教師選拔，由老師們自行票選，共有15個獎項，將由餐費預算中提

  撥;另外再提供摸彩獎品給與會的教職員及志工，請各位委員努力募款或募獎品，至於15位

  特色教師的頭銜，還請各委員腦力激盪出饒富趣味的名稱。

決議：同意並請盡快進行。
(九)、散  會
中 華 民 國 100年 6 月24 日